
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

BÍLÁ PANÍ  
Zadání 
Na oslavách v závěru školního roku se děvčata z deváté třídy domluvila, že se 
všechny oblečou za Bílou paní. Z prostěradel vytvoří šaty, na hlavu si vyrobí 
klobouky ve tvaru kužele a ten ozdobí závojem, který bude dlouhý až na zem. 
Všechny Bílé paní budou mít na oslavách škrabošku a budou vysoké dva metry, 
aby je nikdo nepoznal podle výšky. Eva s Míšou mají stejnou výšku 
155 centimetrů a rozhodly se pracovat společně.  

Kolik metrů papíru si musí koupit na dva klobouky? Stačí jeden metr délky, 
když má role papíru šířku 50 centimetrů. 

Tvoje řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


